

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE/CE
PROCESSO Nº: 06.001/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM DECORAÇÃO NATALINA COM FORNECIMENTO GLOBAL DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM/DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA JUVENTUDE E LAZER DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CAMELOS CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO COM RESISTENCIA PARA AREAS ABERTAS OU FECHADAS (PRAÇAS OU SHOPINGS) COM ALTUARA DE 2,60 METROS POR 3,00 DE COMPRIMENTO E 1,00 DE LARGURA COM PINTURA EM TEXTURA RETRATANDO A ORIGINALIDADE EM TAMANHO E COLORAÇÃO DO ANIMAL.	UND	03	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00
02	REIS MAGOS CONFEQUISIONADO EM ISOPOR COM ROUPAS EM TECIDOS DE CETIM DE CORES DIFERENTES COM TAMANHO APROXIMADAMENTE 1,80 DE ALTURA CADA UNIDADE SENDO UTILIZADOS EM AREAS ABERTAS OU FECHADASR.	UND	03	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00
03	ESTRELA EM METALOM COM ILUMINACAL DE MICRO LAMPADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,00 METRO DE COMPRIMENTO.	UND	01	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
04	ANJOS CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM LATEX BRANCO E PRATA MEDINDO 00 DE ALTURA 1.70 COM 1.90 DE COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO EM AREA EXTERNA EM POSTES DE UMA PRAÇA.	UND	05	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
05	PAREDE DE PRESEPIO CONFEQUISIONADO EM ISOPOR E FIBRA DE VIDRO COM PINTURA EM LATEX REMETENDO A UMA PAREDE DE UM ESTABULO.	UND	01	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
06	MANGEDORA CONFEQUISIONADO EM ISOPOR E FIBRA DE VIDRO COM PINTURA EM LATEX REMETENDO BERÇO JESUS FICOU NO SEU NASCIMENTO.	UND	01	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
07	MARIA DE NAZARE MAE DE JESUS CONFEQUISIONADO EM ISOPOR COM ROUPAS EM TECIDOS DE CETIM DE CORES.	UND	01	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
08	JOSE PAI DE JESUS CONFEQUISIONADO EM ISOPOR COM ROUPAS EM TECIDOS DE CETIM DE CORES.	UND	01	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
09	VACA CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO COM RESISTENCIA PARA AREAS ABERTAS OU FECHADAS (PRAÇAS OU SHOPINGS) COM ALTUARA DE 1,20 METROS POR 1.90 DE COMPRIMENTO E 0.80 DE LARGURA COM PINTURA EM TEXTURA RETRATANDO A ORIGINALIDA EM TAMANHO E COLORAÇÃO DO ANIMAL.	UND	01	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00

TAMERICO DE SOUZA - EIRELI
CNPJ: 09.380.500/0001-70
R7 de Setembro, 163, Centro
Novo Oriente - Ce

(88) 9.9990-2225 / 9.9989-5515
tasempreendimentos@hotmail.com

10	BURRINHO CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO COM RESISTENCIA PARA AREAS ABERTAS OU FECHADAS (PRAÇAS OU SHOPINGS) COM ALTUARA DE 0,80 METROS POR 1,20 DE COMPRIMENTO E 0,60 DE LARGURA COM PINTURA EM TEXTURA RETRATANDO A ORIGINALIDA EM TAMANHO E COLORAÇÃO DO ANIMAL.	UND	01	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
11	CARNEIRINHO CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO COM RESISTENCIA PARA AREAS ABERTAS OU FECHADAS (PRAÇAS OU SHOPINGS) COM ALTUARA DE 0,40 METROS POR 0,60 DE COMPRIMENTO E 0,40 DE LARGURA COM PINTURA EM TEXTURA RETRATANDO A ORIGINALIDA EM TAMANHO E COLORAÇÃO DO ANIMAL.	UND	02	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
12	ANJOS CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM LATEX BRANCO E PRATA MEDINDO NO MÍNIMO 1,60CM DE ALTURA COM 1,80CM DE COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO EM AREA EXTERNA EM POSTES R\$DE UMA PRAÇA.	UND	02	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
13	TRENO PAPAÍ NOEL CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM LATEX VERMELHO E PRATA MEDINDO 1,60 DE ALTURA COM 1,20 DE COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO EM AREA EXTERNA EM POSTES DE UMA PRAÇA.	UND	01	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
14	RENAS PARA TRENOR CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM LATEX MARROM E PRATA MEDINDO 1,70 DE ALTURA COM 1,40 DE COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO EM AREA EXTERNA EM POSTES DE UMA PRAÇA.	UND	02	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
15	SOLDADOS DE CHUMBO CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM LATEX PRETO, VERMELHO E VERDE MEDINDO 2,30 DE ALTURA COM 0,70 DE COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO EM AREA EXTERNA EM POSTES DE UMA PRAÇA.	UND	02	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
16	BENGALAS CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM LATEX VERMELHO E BRANCO MEDINDO 2,60 DE ALTURA COM 0,50 DE COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO EM AREA EXTERNA DE UMA PRAÇA.	UND	06	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
17	PRESENTES CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM LATEX VERMELHO, VERDE E PRATA MEDINDO NO MÍNIMO 1,00 CM DE ALTURA COM 0,80 CM DE COMP PARA FIXAÇÃO EM AREA EXTERNA DE UMA PRAÇA, CONTENDO 03 UNIDADES.	CONJUNTO	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
18	PAPAÍ NOEL CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM LATEX VERMELHO E BRANCO E PR MEDINDO 2,80 DE ALTURA COM 1,80 DE COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO EM AREA EXTERNA DE UMA PRAÇA.	UND	03	R\$ 3.100,00	R\$ 9.300,00
19	LAÇOS CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM LATEX VERMELHO E VERDE MEDINDO 1,30 DE ALTURA COM 1,00 DE COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO EM AREA EXTERNA EM POSTES DE UMA PRAÇA.	UND	02	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
20	SINOS CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM LATEX VERMELHO E BRANCO MEDINDO 1,30 DE ALTURA COM 1,00 DE COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO EM AREA EXTERNA EM POSTES DE UMA PRAÇA.	UND	02	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
21	GUIRLANDAS CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM LATEX VERMELHO E PRATA MEDINDO 1,30	UND	02	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00



	DE ALTURA COM 1,00 DE COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO EM AREA EXTERNA EM POSTES DE UMA PRAÇA.				
22	POLTRONA DE PAPAÍ NOEL CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM LATEX VERMELHO E PRATA MEDINDO 1,60 DE ALTURA COM 0,70 DE COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO EM AREA EXTERNA EM POSTES DE UMA PRAÇA	UND	01	R\$ 4.440,00	R\$ 4.440,00
23	BONECO DE PAPAÍ NEVE CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM LATEX BRANCO E PRETO MEDINDO 2,30 DE ALTURA COM 1,10 DE COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO EM AREA EXTERNA EM POSTES DE UMA PRAÇA.	UND	01	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00
24	ARVORE DE NATAL CONFECCIONADA EM METALON, MEDINDO 6M DE ALTURA, DIAMETRO 2,5M.	UND	01	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
Valor Total de Proposta Reajustada					R\$ 103.940,00

Valor Total da Proposta: R\$ 103.940,00 (Cento e Três Mil, Novecentos e Quarenta Reais).

DESCRIÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS:

- Realizar todos os serviços de decoração natalina, compreendendo inclusive a instalação elétrica, por meio de seu responsável técnico o Sr. Paulo Anderson Alves Soares (Engenheiro Elétrico), inscrito no CREA/CE: 55682/D.
- Arcar com todas as despesas referentes as instalações em Mangueira de Led, conjunto de Led tipo pisca-pisca, cascatas em Led pingo d'água, fitas de Led com RGB, referente a todos os itens especificados.
- Todas as despesas envolvidas na execução dos serviços, sobretudo, com transporte, hospedagem e alimentação, correrão inteira e exclusivamente por conta da contratada.

PRAZOS:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias

PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias, a contar da emissão da Ordem de Serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021, admitindo-se, porém, a prorrogação, a critério da Administração e da previsão legal.

RAZÃO SOCIAL: T AMÉRICO DE SOUZA EIRELI
CNPJ N°: 09.380.500/0001-70
CGF N°: 06.359.671-7
ENDEREÇO: RUA 7 DE SETEMBRO, 163, CENTRO.
CIDADE: NOVO ORIENTE/CE; CEP: 63.740-000
E-MAIL: tasempreendimentos@hotmail.com
TEL: (88) 9.9990-2225 / 9.9989-5515

Novo Oriente – Ceará, 17 de Novembro de 2021.


T AMÉRICO DE SOUZA EIRELI
CNPJ N°: 09.380.500/0001-70
THIAGO AMÉRICO DE SOUZA
CPF N°: 985.670.473-15
PROPRIETÁRIO

T AMÉRICO DE SOUZA - EIRELI
CNPJ: 09.380.500/0001-70
R7 de Setembro, 163, Centro
Novo Oriente - Ce

(88) 9.9990-2225 / 9.9989-5515
tasempreendimentos@hotmail.com

